" Item Johannes de Bavaria confirmatus ecclesiae Mo-
nasteriensis episcopus postea in archiepiscopum Magde-
burgicum electus et confirmatus, quo anno .m.ccce.lviii.
sedatum et compositum bellum illud Monasteriense.

HINRICUS de Swartzenburgh. Ilustris Hioricus e
comitibus Swartzenburgh Romani imperii principibus et
excelsa Brunswicensium domo paterna slemmata referens,
materna ex clarissimo Cliventium Burgundionumque altis-
simo sanguine ducens, reverendissimus pater, huius eccle-
siae pontifex et Bremensis sanctae administrator, huma-
nissimus tam alti sanguinis princeps, ab omni elationis
spiritu, flatu superbiae quam alienus2), fortitudine clarus
et liberalitate, annos triginta huic ecclesiae eiusque di-
tioni non absque praeclara laude, magnorum favore prin-
cipum et amore praesedit, qui, etsi ut imperii princeps
praeclara bella gessit, tantus suis tamen pacis autor per
annos triginta - exstitit, ut-non absque re quietusb) sit
temporum suorum fundator appellandus. Adversus Olden-
burgensem comitem, longa provocatus atrocique iniuria,
movit arma, Delmenhorst obsedit, magna clade damnis-
que comitem iterum atque iterum afficiens, petenti pacem
dedit. Adversus Carolum formidandum illum Burgundiae
ducem veluti quando belli potestate Nussiam toto ferme

a) alienissimus ?
b) quietis?

Satis nunc pro bravio concursum est in stadio!
Subsistite, subsistite plangentes et recolite,

Quot morlue sint anime, que potuissent vivere!
Discordiam conterite, que sunt ad pacem querite!
Gravissime peccavimus, ad iram provocavimus
Tuam, deus, clemenciam, da nobis indulgenciam!
In Christi tui nomine te precor, summe domine,
Velis a nobis propere tua flagella tollere.

_Editum est hoc carmen anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quarto.

16
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ms et principibus piissimis in superna illa pacis arce
nisericorditer dignetur collocare. Anno .m.ccce.xevi. vice-
imo quarto Decembris. '

Cérmen Rudolphi Langii de eodem, qui et praesen-
tem composuit historiam :

pLaetus adesto Candide lector
»Quisquis amator Principis alti
ymlnclita gesta Praesulis huius
pnAere perenni Fama loquetur
plivide tugue Tristis abito 2).%

) Dieses Gedicht findet sich auch in der Hs. I. S. 89
wuter den Kollektaneen Mallinkrodts. Forher geht die Grab-

schrift Heinrichs: ,Aurea pontificis —* (s. unten VIL); wei-
ter folgt:

nCaesarcas aquilas infestaque signa viator
wsouspensa ad tumulum praesulis, oro, vide!

»Principis haec meruit virtus, cum Nussia dura
wBurgundi quatitur obsidione ducis; .